

Oggetto: Gara a procedura aperta ai sensi del D.Lgs 157/95 e s.m.i., per l'affidamento dei servizi di telefonia mobile per la Consip. S.p.a.

I chiarimenti della gara sono visibili anche sul sito www.mef.gov.it sotto la dicitura Concorsi e Bandi - Gare in Corso, sul sito www.Consip.it

1) Domanda

In rif. al Capitolato pag. 11 Par. 3.4.1: si chiede di avere visibilità di eventuali applicazioni WAP per l'accesso alle Intranet delle Amministrazioni, in analogia agli esempi riportati al par. 3.4.3. per i servizi di messaggistica SMS.

Risposta

Si fa riferimento alla possibilità di accesso tramite protocollo Wap a eventuali applicazioni di Amministrazioni/Enti/Consip.

2) Domanda

In rif. al Capitolato pag. 29 Par. 3.8.1.1: quale tariffa della tabella 4.5 verrà applicata? E' corretto fare riferimento al rigo relativo al Traffico off-net verso rete mobile?

Risposta

Il paragrafo citato è relativo al piano di attivazione dei servizi fisso-mobile. Le definizioni di tali servizi, e delle modalità di tariffazione, sono contenute nel paragrafo 3.4.2 del Capitolato; la tariffa è indicata nella tabella 4.5 alla voce "Traffico off-net verso rete mobile".

3) Domanda

In rif. al Capitolato pag. 43 Tab. 4.4: la quotazione del canone mensile di tipo flat per GPRS è da ritenersi sostitutiva della tariffa al consumo richiesta? L'eventuale offerta di una tariffa al consumo esclude la presentazione della tariffa con canone?

Risposta

No. Il Fornitore deve obbligatoriamente quotare sia il canone flat, sia la tariffa a consumo.

4) Domanda

In rif. al Capitolato pag. 43 Tab. 4.4: si richiede di specificare un volume medio di traffico in caso di canone mensile di tipo flat.

Risposta

Il capitolato riporta, al meglio delle possibilità e conoscenze, tutti i dati di cui è stato possibile disporre; il Fornitore per le proprie determinazioni potrà basarsi su tali dati, sui propri modelli di marketing e pianificazione e sulla propria miglior esperienza.

5) Domanda

In rif. al Capitolato pag. 47 Tab. 4.7: come verrà considerato nel computo dei valori dell'offerta la richiesta di sconto sugli accessori?

Risposta

Il valore dichiarato in risposta alla Tabella 4.7 del Capitolato Tecnico non contribuisce alla valutazione dell'offerta del Fornitore.

6) Domanda

In rif. al Capitolato pag. 41 Tab. 4.2: si chiede di specificare se la disponibilità di rete UMTS e la percentuale di copertura territoriale per l'intera durata contrattuale siano oggetto di valutazione.

Risposta

La rete UMTS in sé e la sua percentuale di copertura territoriale non sono oggetto di valutazione. Tuttavia il Fornitore potrà descrivere e decidere di rendere fruibili alla Consip servizi ulteriori rispetto a quelli richiesti nel Capitolato Tecnico. Come specificato a pag. 6 dell'allegato 6, tali ulteriori servizi saranno considerati caratteristica migliorativa e quindi oggetto di valutazione ai fini dell'attribuzione del punteggio tecnico, nell'ambito di quanto previsto per gli "ulteriori servizi proposti dal Fornitore alla Consip" di cui al paragrafo 3.5 e alla tabella 4.2 del Capitolato.

7) Domanda

Si chiede di voler confermare che il prezzo base, ossia importo base offerta, è pari a Euro 586.000 (cinquecentottantaseimilaeuro), ossia il valore indicato a pag. 48/51 al punto 4.2.5 del Capitolato tecnico (allegato 6).

Risposta

Premesso che nel bando è stata richiesta la presentazione di offerta per il quantitativo massimo complessivo di 600 (seicento) utenze, di cui 550 garantite e 50 opzionali e noleggio di 550 (cinquecentocinquanta) terminali mobili, di cui 520 garantiti e 30 opzionali e che la conseguente offerta economica dovrà essere espressa secondo quanto indicato nel disciplinare di gara (allegato 3), l'importo indicato a pagg. 48, punto 4.2.5 del Capitolato tecnico costituisce importo di riferimento al fine dell'applicazione della formula ivi espressa.

8) Domanda

Nel Capitolato Tecnico (allegato 6 punto 3.1 pag. 6/51) si richiede la possibilità di inviare, tramite sito WEB, SMS a liste configurabili di destinatari. Questa funzionalità prevede l'utilizzo di pacchetti di messaggi SMS, di cui non si ha evidenza delle tabelle remunerative. Vorremmo conoscere la quantità di messaggi destinati a questo utilizzo rispetto alla quantità totale di SMS prevista dalla tabella 4.6

Risposta

Alla Sez. 3.1 dell'Allegato 6 al Disciplinare di Gara, è riportato: "Servizi via web di gestione degli Ordinativi, delle attivazioni, di modifica dei profili, con criteri di sicurezza crittografica (eventualmente smart card) e dell'invio di SMS a liste configurabili di destinatari". Si consideri la parte "e dell'invio di SMS a liste configurabili di destinatari" come eliminata, in quanto trattasi di refuso. La funzionalità cui fa riferimento la domanda risulta dunque non compresa tra i servizi richiesti obbligatoriamente dal Capitolato Tecnico.

9) Domanda

Il Capitolato tecnico (allegato 6 punto 3.4.2.1.pag. 17/51) prevede che la remunerazione dei "servizi fisso-mobile" avverrà qualificando il traffico gestito come "Off-net" ed applicando la relativa tariffazione. Si richiede se la quantità di traffico fisso-mobile è compresa nella quantità di traffico presente nella tabella 4.5 all'item "Traffico off net verso rete mobile".

Risposta

Si conferma.

10) Domanda

La tabella 4.2.1 fa riferimento al "Canone mensile di tipo flat per connettività GPRS". Si richiede di chiarire se il traffico GPRS compreso nel canone flat è una quantità finita e, se sì, di quale dimensione.

Risposta

Il Capitolato Tecnico riporta, al meglio delle possibilità e conoscenze, tutti i dati di cui è stato possibile disporre; il traffico GPRS compreso nel canone flat non è definito a priori. Il Fornitore per le proprie determinazioni potrà basarsi su tali dati, sui propri modelli di marketing e pianificazione e sulla propria miglior esperienza.

Distinti saluti

Direzione Amministrazione. Pianificazione e Finanza

Il Direttore Dott. Massimiliano Bulzoni